
 
P R E D L O G 

 
 
Na osnovu člana 45a stav 1 Zakona o državnoj upravi („Službeni list RCG“, broj 

38/03 i „Službeni list CG“, br. 22/08, 42/11 i 54/16), Vlada Crne Gore, na sjednici od 
____  2017. godine, donijela je 

 
R J E Š E NJ E 

O ODREĐIVANJU V.D. SEKRETARA MINISTARSTVA FINANSIJA 
 
 

1. Za v.d. sekretara Ministarstva finansija, određuje se GORAN PETROVIĆ, 
diplomirani pravnik, do postavljenja sekretara ovog ministarstva u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar finansija, na osnovu člana 45a Zakona o državnoj upravi, predložio je da 

Vlada Crne Gore imenuje Petrović Gorana, diplomiranog pravnika iz Podgorice, za v.d. 
sekretara Ministarstva finansija, do popunjavanja navedenog radnog mjesta u skladu sa 
zakonom. U obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je da je Vlada Crne Gore na 
sjednici od 26.10.2017. godine, utvrdila Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji Ministarstva finansija, kojim je članom 32 pod rednim brojem 5 utvrđeno 
radno mjesto sekretar Ministarstva, za koje su predviđeni uslovi: visoko obrazovanje u 
obimu od 240 kredita CSPK-a (VII-1 nivo kvalifikacija obrazovanja), Fakultet društvenih 
nauka – pravo, najmanje 3 godine radnog iskustva na poslovima rukovođenja, odnosno 
na drugim odgovarajućim poslovima koji zahtjevaju samostalnost u radu, položen stručni 
ispit za rad u državnim organima i poznavanje rada na računaru, pa imajući u vidu da 
dosadašnji sekretar Ministarstva finansija ima završen Ekonomski fakultet, te da ne 
ispunjava navedene uslove, predlaže Vladi Crne Gore da imenuje Gorana Petrovića za 
v.d. sekretara Ministarstva finansija, do popunjavanja navedenog radnog mjesta u 
skladu sa zakonom.   

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog ministra finansija i podnijela Vladi predlog da za v.d. 
sekretara Ministarstva finansija, odredi Gorana Petrovića, diplomiranog pravnika, do 
postavljenja sekretara ovog ministarstva u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 45a stav 1 Zakona o 
državnoj upravi, donijela rješenje o određivanju Gorana Petrovića za v.d. sekretara 
Ministarstva finansija, do postavljenja sekretara ovog ministarstva u skladu sa zakonom, 
a najduže do šest mjeseci.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2017. godine 
 
     

                                          VLADA CRNE GORE 
                                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                                             Duško Marković 




